



ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУÇЛАХËН  
УКАЗË

---

УКАЗ  
ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в отдельные указы  
Президента Чувашской Республики и указы Главы  
Чувашской Республики**

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,  
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в следующие указы Президента Чувашской Республики:

1) от 14 октября 1997 г. № 91 «О повышении качества юридического обеспечения деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики»:

в пунктах 2, 3 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

2) от 21 ноября 2001 г. № 110 «О порядке опубликования и вступления в силу актов Главы Чувашской Республики, Кабинета Министров Чувашской Республики, нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 24 апреля 2003 г. № 37, от 28 июля 2003 г. № 77, от 30 января 2004 г. № 8, от 20 июня 2005 г. № 49, от 13 ноября 2009 г. № 84, от 14 декабря 2011 г. № 115, Указа Главы Чувашской Республики от 25 августа 2014 г. № 121):

в пункте 8 слова «Министерстве юстиции Чувашской Республики (далее – нормативные правовые акты органов исполнительной власти Чувашской Республики)» заменить словами «Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее соответственно – нормативные правовые акты органов исполнительной власти Чувашской Республики, Минюст Чувашии)»;

в абзаце четвертом пункта 9, пунктах 11, 13.1 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже;

3) от 29 января 2002 г. № 33 «О Комиссии по вопросам помилования при Главе Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 21 мая 2002 г. № 73, от 25 марта 2003 г. № 27, от 27 августа 2003 г. № 87, от 16 ноября 2004 г. № 124, от 7 февраля 2006 г. № 10, от 12 марта 2007 г. № 18, от 12 ноября 2007 г. № 98, от 27 мая 2008 г. № 51, от 22 июня 2009 г. № 39, от 2 апреля 2010 г. № 35, от 24 декабря 2010 г. № 188, от 28 июня 2011 г. № 57, от 14 декабря 2011 г. № 115, указов Главы Чувашской Республики от 7 февраля 2012 г. № 21, от 8 февраля 2013 г. № 11, от 15 апреля 2013 г. № 33, от 18 июня 2013 г. № 60, от 30 июня 2014 г. № 95, от 7 мая 2015 г. № 68, от 11 сентября 2015 г. № 123):

в пункте 3 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в Положении о Комиссии по вопросам помилования при Главе Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном вышеназванным Указом:

абзац первый пункта 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Секретарь Комиссии назначается председателем Комиссии по представлению министра юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики из числа сотрудников Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики.»;

в пункте 12 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

4) от 21 июня 2002 г. № 85 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О порядке назначения представителей общественности в квалификационной коллегии судей Чувашской Республики» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 24 июля 2002 г. № 95):

в пункте 1 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

5) от 24 июля 2002 г. № 94 «О мерах по обеспечению единства правового пространства» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 30 мая 2008 г. № 54, от 1 февраля 2010 г. № 12, от 14 декабря 2011 г. № 115, Указа Главы Чувашской Республики от 22 октября 2012 г. № 116):

в абзаце третьем пункта 5 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

6) от 28 июля 2003 г. № 77 «О государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 23 октября 2006 г. № 90, от 21 декабря 2007 г. № 113, от 10 марта 2009 г. № 11,

от 4 июня 2009 г. № 29, от 13 августа 2009 г. № 52, от 1 февраля 2010 г. № 12, от 14 декабря 2011 г. № 115, указов Главы Чувашской Республики от 5 апреля 2012 г. № 35, от 2 сентября 2013 г. № 87, от 29 августа 2014 г. № 124, от 26 марта 2015 г. № 44, от 24 июня 2016 г. № 89):

в абзаце втором пункта 2 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики:»;

в пункте 4.1 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Положении о порядке государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом:

в пункте 2 слова «Министерством юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)»;

в пункте 3, абзаце шестом пункта 5, абзаце одиннадцатом пункта 6, абзацах первом, втором, одиннадцатом пункта 7, абзацах третьем, шестом пункта 8, пунктах 10, 12, 13, абзацах первом – четвертом, шестом пункта 14, пункте 16 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже;

7) от 12 марта 2007 г. № 17 «О Порядке составления списков кандидатов в присяжные заседатели Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 21 апреля 2008 г. № 37, от 14 декабря 2011 г. № 115):

в Порядке составления списков кандидатов в присяжные заседатели Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом:

в пункте 2 слова «Министерством юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)»;

в пунктах 3, 7–9 слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Минюст Чувашии»;

абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Минюст Чувашии:»;

8) от 4 марта 2011 г. № 23 «О дополнительных мерах поддержки многодетных семей в Чувашской Республике»:

в пункте 3 слова «Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики, Министерству градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики» заменить сло-

вами «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики, Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики»;

пункт 4 признать утратившим силу;

9) от 7 июня 2011 г. № 45 «Об утверждении Порядка подготовки и внесения проектов указов и распоряжений Главы Чувашской Республики» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 20 декабря 2011 г. № 123, указов Главы Чувашской Республики от 2 сентября 2013 г. № 87, от 26 марта 2015 г. № 44, от 9 декабря 2015 г. № 195, от 24 июня 2016 г. № 89):

в абзаце первом пункта 7 Порядка подготовки и внесения проектов указов и распоряжений Главы Чувашской Республики, утвержденного вышеназванным Указом, слова «Министерство юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

10) от 29 июня 2011 г. № 58 «О мерах по обеспечению функционирования в Чувашской Республике Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 14 декабря 2011 г. № 115, Указа Главы Чувашской Республики от 27 мая 2014 г. № 72):

в пункте 3 слова «Министерству юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики».

2. Внести изменения в следующие указы Главы Чувашской Республики:

1) от 26 октября 2012 г. № 122 «О создании призывной комиссии Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 29 августа 2014 г. № 123, от 8 апреля 2016 г. № 35):

в составе призывной комиссии Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации, утвержденном вышеназванным Указом:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Министр юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

абзац четырнадцатый признать утратившим силу;

2) от 20 мая 2013 г. № 47 «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Чувашской Республики, и иных лиц их доходам и о внесении изменений в отдельные указы Президента Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 8 августа 2013 г. № 79, от 10 апреля 2014 г. № 48, от 3 октября 2014 г. № 131, от 27 апреля 2015 г. № 63, от 20 июля 2015 г. № 99, от 19 октября 2015 г. № 162, от 25 декабря 2015 г. № 206):

в пункте 4 слова «министр юстиции Чувашской Республики» заменить словами «министр юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в подпункте «г» пункта 5 слова «Министерства юстиции Чувашской Республики» заменить словами «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Чувашской Республики М. Игнатьев  
Общий  
отдел  
№ 1  
г. Чебоксары  
10 декабря 2016 года  
№ 190

